

Beratung		Da	tum	Behandlung		Ziel	
Verkehrsausschuss 2			1.01.2019	öffentlich		Beschluss	
Betreff: Umbene	nnung eines Teilstücks der Katzv	wang	ger Haupts	traße in He	lmut-Blo	oß-Straße	
	er CSU-Stadtratsfraktion vom 30.11 dungsvorlage	.201	5				
Sachverl	nalt (kurz):						
	straße von der Katzwanger Hauptsf ße umbenannt.	traße	e zum Halle	nbad Katzw	ang wird	in Helmut-	
1. Fina	anzielle Auswirkungen: Noch offen, ob finanzielle Auswirkungen						
	Kurze Begründung durch den anmeldend	den G	eschäftsberei	ch:			
	(→ weiter bei 2.)						
\boxtimes	Nein (→ weiter bei 2.)						
	Ja						
	☐ Kosten noch nicht bekannt						
	Gesamtkosten	€	<u>Folgekost</u>	<u>en</u>	€ pro Jahr		
			☐ dauerh	aft 🗌 nu	r für eine	n begrenzten Zeitraum	
	davon investiv	€	davon Sac	hkosten		€ pro Jahr	
	davon konsumtiv	€	davon Pers	sonalkosten		€ pro Jahr	

		Stehen Haushaltsmittel/Verpflichtungsermächtigungen ausreichend zur Verfügung? (mit Ref. I/II / Stk - entsprechend der vereinbarten Haushaltsregelungen - abgestimmt, ansonsten Ref. I/II / Stk in Kenntnis gesetzt)							
			Ja						
			Nein	Kurze Begründung durch den anmeldenden Geschäftsbereich:					
2a.	Aus	ıswirkungen auf den Stellenplan:							
	\boxtimes	Nein	(o weiter k	veiter bei 3.)					
		Ja							
		□ De	eckung im R	g im Rahmen des bestehenden Stellenplans					
				kungen auf den Stellenplan im Umfang von Vollkraftstellen (Einbringung üfung im Rahmen des Stellenschaffungsverfahrens)					
		☐ Si	ehe gesond	esonderte Darstellung im Sachverhalt					
2h	A bot	otimmuna mit Ora A iot orfolat (Alestei Associates and des Collection)							
Z D.	ADSI	bstimmung mit OrgA ist erfolgt (Nur bei Auswirkungen auf den Stellenplan auszufüllen)							
		Ja Nein	Kurze	Kurze Begründung durch den anmeldenden Geschäftsbereich:					
		INCIII	Raizo						
3.	Dive	versity-Relevanz:							
	Nein Kurze Begrün		Kurze	Begründung durch den anmeldenden Geschäftsbereich:					
	\boxtimes	Ja	Es w	ird eine Straße nach einer männlichen Person benannt.					
4.	Abst	Abstimmung mit weiteren Geschäftsbereichen / Dienststellen:							
		RA (ver	(verpflichtend bei Satzungen und Verordnungen)						
	\boxtimes	Av							

Beschlussvorschlag:

Der Verkehrsausschuss beschließt, wie in den Beilagen dargestellt, dass die Stichstraße von der Katzwanger Hauptstraße zum Hallenbad Katzwang in Helmut-Bloß-Straße umbenannt wird.